

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 326 757

Łódź, niedziela 30 listopada 1947 r.

CENA 3 ZŁ

POSTAWA FRANCJI W LONDYNIE

ma wpływ na polsko-francuskie rokowania — oświadcza min. Modzelewski

paryskiemu dziennikarzowi

Ostatni numer paryskiej „Tribune des Nations” zamieszcza wywiad z polskim ministrem Spraw Zagranicznych Zygmuntem Modzelewskim. Respondent tygodnika paryskiego odzwierciedla w poniższy sposób notatkę, poczynione w trakcie tego wywiadu:

— Czy może Pan Minister wskazać w chwili owarca konferencji londyńskiej, jakie znaczenie przywiązuje Pan do rozwiązania sprawy niemieckiej w ogólnej perspektywie pokoju?

— Do rozwiązania kwestii niemieckiej rząd polski przywiązuje znaczenie szczególne. Byliśmy zawsze zwolennikami załatwienia problemów pokoju nie drogą aktów jednostronnych, ale przez akty, będące owocem współpracy 4 mocarstw. Z tego punktu widzenia będzie dla nas rzeczą interesującą śledzić za postawą Francji na konferencji.

— W jakich dokładnych punktach interesy Polski i Francji są z sobą zgodne?

— Myślę, że interesy Polski i Francji są wspólne w kwestii bezpieczeństwa obu krajów. Myślę, że Polska jak i Francja przywiązuje to samo znaczenie do kwestii demokratyzacji Niemiec i do reparacji. Zasada odbudowy krajów zniszczonych przed odbudową gospodarki niemieckiej pozostaje dla narodu polskiego ciałem w mocy, a sądzę, że również i dla narodu francuskiego.

— Mówiono o konferencji londyńskiej, że jest ona konferencją „ostatniej szansy”. Co Pan Minister o tym sądzi?

— Nie myślę, aby z punktu widzenia polskiego można było mówić z góry o „ostatniej szansie”. Jestem zdania, że ta konferencja może dać rezultaty. Aby osiągnąć te rezultaty,

wystarczy wziąć za punkt wyjścia to, co zostało osiągnięte w Poczdamie i w Moskwie. Konferencja londyńska zakończyła by się niepowodzeniem tylko w wypadku, w którym interesy grup egoistycznych miałyby głos decydujący.

— Ścisłe i oparte na zaufaniu stosunki między Polską i Francją są niewątpliwie czynnikiem pokoju. Na jakich podstawach konkretnych zdaniem Pana Ministra stosunki te mogą i powinny się rozwijać?

— Jesteśmy w trakcie regulowania kwestii gospodarczych między Francją i Polską. Prowadzimy rokowania również w sprawie odnowienia naszego sojuszu. U podstawy tego sojuszu znajduje się także kwestia bezpieczeństwa.

Jest zupełnie oczywiste, że postawa Francji w Londynie w kwestii niemieckiej będzie czynnikiem, który napewno wpłynie na rezultaty tych rokowań; żywię nadzieję, że postawa ta będzie zgodna z duchem toczących się rokowań.

Anglosasi nie chcą się wyrzec planu utworzenia państwa Niemiec zachodnich

MOSKWA, (PAP). — Dyskusja na londyńskiej konferencji w sprawie utworzenia rządu niemieckiego jest tematem komentarza, jaki ukazał się w „Izwestiach”.

Dziennik stwierdza, że żądanie ministra Molotowa, aby rada ministrów wypowiedziała się przeciwko powołaniu do życia odrębnego rządu dla stref zachodnich Niemiec, wywołało wśród przedstawicieli pozostałych delegacji silne zamieszanie.

„Izwestia” zaznacza, że ani Bevin, ani Marshall nie usłowali nawet prostować wiadomości o planie utworzenia rządu dla dwóch lub trzech stref Niemiec zachodnich. Zdaniem dziennika, odrzucenie przez delegację brytyjską, amerykańską i francuską wniosku ministra Molotowa, można rozumieć jedynie jako sprzeciw wobec uchwał poczdamskich, uważających zagadnienie utworzenia centralnego rządu niemieckiego jako sprawę niecierpiącą zwłoki. Stanowisko trzech delegatów mocarstw zachodnich oznacza zatem, że mocarstwa te nie chcą się wyrzec planu powołania do życia odrębnych rządów w strefach zachodnich.

statnie aluzje? — W tej kwestii oświadczyliśmy wielokrotnie, że jesteśmy przeciwni podziałowi Europy. Podział ten wyraża po prostu tendencje tych, którzy nie chcą ani odbudowy Europy, ani ustalenia trwałego pokoju. Tak więc będziemy w dalszym ciągu rozwijać wszystkie nasze kontakty we wszystkich dziedzinach z krajami za chodu, a zwłaszcza z Francją, ale niejamy tu w kierunku zmiany obecnej sytuacji winna odtąd przyjść z zachodu.

WARSZAWA — 1931



Sanacyjna policja rozbija łzawiącymi bombami demonstrację robotniczą.

Prawica oklaskuje Schumana

Komuniści ostrzegają masy ludowe

Oto sytuacja we Francji

PARYŻ (PAP). Sobotnie posiedzenie Zgromadzenia Narodowego, które trwało 30 minut, było poświęcone deklaracji premiera Schumana, zawierającej Izbie o złożeniu opracowanego i przyjętego przez radę ministrów projektu ustawy w sprawie „ochrony wolności pracy i obrotu Republiki”.

Deklaracja Schumana, którą komunistyczny dziennik „Ce Soir” nazwał wypowiedzeniem wojny w stosunku do milionów pracowników francuskich, walczących o swe prawo do życia, była przerywana okrzykami oburzenia, deputowanych komunistycznych, a witała oklaskami po prawej stronie izby.

Projekt ustawy o zapewnieniu tzw. wolności pracy, a wymierzony przeciwko prawom strajkowym, zmienia dotychczas obowiązujące ustawa o szwo. Upoważnia on premiera do powołania pod broń 80 tysięcy rezerwistów, którzy zostają podporządkowani ministrowi spraw wewnętrznych jako policjanci siła pomocnicza. Do powołanych pod broń rezerwistów stosują się przepisy wojskowego kodeksu karnego.

Dalej władze wojskowe i cywilne są upoważnione do mobilizacji po-

szczególnych kategorii pracowników. PARYŻ (PAP). Sytuacja strajkowa ulega dalszemu zaostrzeniu. W obronie zagrożonego prawa strajku i wolności ruchu zawodowego przystąpiły do bezpośredniej akcji nowe grupy pracowników.

PARYŻ (PAP). Dodał nadzwyczajny dziennik „Humanité” donoszący o projektach ustawodawstwa wyjątkowego, został zajęty przez po-

IRAN DOSTRZEGA istotne cele pożyczki USA

MOSKWA, (PAP). — Według doniesienia agencji Tass, część prasy teherańskiej ostro występuje przeciwko pożyczce amerykańskiej dla Iranu.

Tygodnik „Nadas Azadi” podkreśla, że „pożyczka amerykańska zaciągnięta na przyszłych pokoleniach”, zaznaczając, iż Stany Zjednoczone udzielając pomocy kierują się egoistycznymi celami gospodarczymi i wojskowymi. Zwracając uwagę na wygórowaną stopę procentową pożyczki, pismo stwierdza,

że Stany Zjednoczone pragną podporządkować sobie Iran i uczynić z tego kraju bazę wojenną w rozgrywkach międzynarodowych. Plany te narażają na niebezpieczeństwo niepodległość kraju i całość jego granic i mogą okazać się zgubne dla przyszłych pokoleń narodu irańskiego.

Naród irański — konkluduje dziennik — nie życzy sobie pożyczki amerykańskiej na takich warunkach.

Wolność!

(kar.) W dniu dzisiejszym odbywa swoje przedposiedzenie WOJEWÓDZKA RADA PARTIJNA POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ, z delegatami komitetów powiatowych, miejskich, i kół fabrycznych, celem dokonania wyboru delegatów na Kongres Partijny w Wrocławiu. Na konferencji reprezentowane będą absolutnie wszystkie ogniwka naszej organizacji partyjnej w Łodzi i w terenie. Obdarzeni zaufaniem socjalistycznych wyborców, zorganizowanych towarzyszy pracy i idei DELEGACI wybiorą najlepszych spośród siebie ludzi związanych z ruchem, tkwiących głęboko i niezmiennie w szeregach, poświęcających swój czas, pracę i wysiłek dla szerzenia idei socjalistycznej, aby swoją obecnością na XXVII KONGRESIE PPS dali jeszcze jeden niezłomny dowód CAŁKOWITEJ JEDNOŚCI MYŚLI I ZAUFANIA naszej organizacji do LINII POLITYCZNEJ, TAKTYKI I ZAŁOŻEN PROGRAMOWYCH, reprezentowanych i konsekwentnie wcielanych w życie przez kierownictwo ruchu.

Konferencja Wojewódzka wybiera przedstawicieli naszej codziennej, socjalistycznej, organizacyjnej, aktywnej awangardy, mając na uwadze w pierwszym rzędzie, aby głosy delegatów województwa łódzkiego, miały na kongresie swój właściwy ciężar gatunkowy.

O zajęciu zaszczytnej miejscy na sali obrad KONGRESU POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ przez delegata decydować będzie w pierwszym rzędzie jego WIERNOŚĆ I NIEZŁOMNOŚĆ DLA SPRAWY, wkład pracy w dzieło propagowania i rozwoju polskiej myśli socjalistycznej, dokładna, realna ocena rzeczywistości polskiej opierającej się na JEDNOLITYM FROSOCIE KLASY ROBOTNICZEJ.

Nasz Kongres, odbywający się pod hasłem wewnętrznej spójności organizacyjnej i przywiązania do ideałów POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ, Kongres obradujący w atmosferze zdecydowanej woli polskiej klasy robotniczej, walczącej w OBRONIE POKOJU I BEZPIECZEŃSTWA WOLNYCH NARODÓW, będzie miał w swoim składzie delegatów Łodzi i województwa, dla których te wszystkie sprawy stanowią najistotniejszą i nieprzemijającą treść.

Czerwoną, rewolucyjną, socjalistyczną ŁÓDŹ, miasto pięknych i wzniosłych tradycji walki, miasto, w którego murach pulsują codzienną pracą i partyjną aktywnością setki naszych kół i dziesiątki dzielnic partyjnych, wita KONFERENCJĘ DELEGATÓW SOCJALISTYCZNYCH, starym, bojowym, rewolucyjnym po zdrowieniem WOLNOŚĆ!

Konferencja wojewódzka PPS

Dziś o godz. 11 rano w sali Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi, przy ul. M. Nowotki Nr. 16 (d. Pomorska) rozpoczyna swoje obrady

KONFERENCJA WOJEWÓDZKA PPS

z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie i wybór prezydium.
2. Wybór Komisji Mandatowej i Matki.
3. Referaty:
 - a) zagadnienia programowe,
 - b) projekt Statutu Partii.
4. Wybór delegatów na XXVII Kongres PPS.
5. Wnioski.

Udział w Konferencji biorą: Członkowie Rady Wojewódzkiej PPS, delegaci Komitetów partyjnych wybrani zgodnie z ordynacją wyborczą CKW PPS na 27 Kongres Partii, delegaci kół fabrycznych i zakładów pracy — zgodnie z uchwałą WK PPS z dnia 17.11. 1947 r.

Wszyscy delegaci na konferencję Wojewódzką muszą posiadać stałe legitymacje członkowskie PPS (nowego typu — po zweryfikowaniu).

Biuro organizacyjne konferencji jest czynne od godz. 8 rano w Miejskiej Radzie Narodowej.

SEKRETARIAT WK PPS

